CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
ESTADO DA BAHIA

Praça Sete de Setembro, S/Nº - Santo Estevão - Bahia - CEP 44190-000

Telefax: (75) 3245-1448 - CNPJ Nº 16.442.014/0001-03

PORTARIA 007/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTÊVÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares:

CONSIDERANDO:

a) Que o novo Regimento Interno, estabelece a criação da
COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR, trazendo no
Capítulo VI, do Art. 11º ao 34º suas competências;

b) Tendo a necessidade de pôr em prática o processamento de
representação em face de vereador;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Ética e Decoro Parlamentar para fins
específicos;

Art. 2º - Para a Comissão tratada no Capítulo VI, Art. 11 ao 34 do Novo
Regimento Interno, esta Portaria nomeia os seguintes parlamentares para
sua composição:

Presidente: GILVAN DA SILVA COSTA
Relator: ANTONIO MARCOS DE SOUZA GOMES
Secretário: JOSENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Comissões, 02 de maio de 2024.

MÁRIO THOMAS ARAÚJO SANTIAGO

Presidente da Câmara Municipal de Santo Estêvão